
10.1.1A-FSEPON-CL-2017-176 

CUP: H54C17000000007 

CIG: Z3D236AEE9 

Prot. n. 3077 /IV.5.1 del 09/05/2018 
 

D.S. MARIA GRAZIA CIANCIULLI  

Rag.  RITA DE LIO    (DSGA) 

 Assistente Amm.vo GAETANA VILLANI 

All’Albo online 

Al Sito web dell’Istituto 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii. ; 

VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e  formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e 

l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO       il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e 

correttive del  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

Istituto Magistrale Statale 

“I Licei”  Tommaso Campanella 

via Annunziata, 4      

87021 Belvedere Marittimo (CS)      

(CSPM070003)            

tel/fax: 0985 82409 -web: www.liceibelvedere.gov.it 

e-mail :cspm070003@istruzione.it - pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Uff. UFYZMO 

Avviso pubblico: prot.N. AOODGEFID/10862  del 16/09/2016   

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – “Progetti di inclusione sociale  e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scol. soprattutto nelle aree a rischio e periferiche” Asse I 

– Istruzione FSE 

Autorizzazione: prot. N. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 

Obiettivo specifico 10.1 - azione 10.1.1 -  Sottoazione 10.1.1a   

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-176 

Titolo progetto: “Interventi per il successo scolastico degli 

studenti” 
 



VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO           l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici», applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato 

disposto di cui agli artt. 77, comma 6, e 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016); 

 VISTO       l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i 

relativi obblighi di astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai 

commissari e segretari di commissione (art. 77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016); 

PRESO ATTO  delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle 

condizioni ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 

(combinato disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e di non avere 

cause di incompatibilità rispetto agli iscritti alla gara;  

CONSIDERATO  che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, ai 

sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente 

determinazione, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza;   

VISTO         l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO         l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

VISTA l’autorizzazione prot. N. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 Obiettivo specifico 

10.1 - azione 10.1.1 -  Sottoazione 10.1.1A  Codice identificativo Progetto: 

10.1.1A-FSEPON-CL-2017-176 Titolo progetto: “Interventi per il successo 

scolastico degli studenti” 

VISTA  la Convenzione con la Lega Navale Italiana di Praia a Mare 

VISTA  la richiesta del Tutor  del Modulo “Mare che passione” (prot. n.2931 del 

03/05/2018) 

VISTA  la determina del Dirigente scolastico, prot. n. 2981 del 04/05/2018 

VISTA la richiesta preventivo prot. n. 2982 del 04/05/2018 

 

DETERMINA 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute, per la procedura in premessa è 

così costituita: 

• D.S. MARIA GRAZIA CIANCIULLI  - con funzione di Presidente; 

• Rag.  RITA DE LIO    (DSGA) - con funzione di componente della Commissione giudicatrice; 

•  Assistente Amm.vo GAETANA VILLANI- con funzione di segretario verbalizzante; 

 

Art.3 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 

degli operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Grazia Cianciulli 

 

 


		2018-05-09T10:03:36+0200
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA
	undefined




